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[bookmark: _GoBack]Përshëndetje të gjthëve! Jam shumë e kënaqur që jam sot këtu, së bashku, në këtë seminar ndërkombëtar të një pune të përbashkët ku ne do të ndajm dhe iniciativat e Ministrisë së Arsimit dhe Sportit në këtë fushë që kanë të bëjnë pikrisht me arsimin, kujtesën historike dhe bashkëpunimin dhe edukimi pikërisht për këtë kujtesë historike në Shqipëri. Një projekt i ndërrmarr nga Autoriteti i dosjeve në bashkëpunim me Ministrinë e Arsimit dhe sportit, si dhe vetë Autoriteti. Ky bashkëpunim ka filluar që në vitin 2021 pas nënshkrimit të një marrveshjeje të veçantë dhe tashmë ka zhvilluar një gamë të gjerë aktivitetesh, projektesh, konferencash dhe produkte të pwrbashkëta, një nga të cilë është dhe ky që jemi së bashku. Fokusi kryesor i kësaj platforme është periudha e ndërmjetme 1944 – 1991 dhe veprimtaria e ish-sigurimit të shtetit. Me një angazhim të vecanë synojnë krijimin e burimeve mësimore të hapura dhe të pasura me matriale që do të jenë lehtësisht të aksesueshme për të gjithë aktorët e arsmit përfshirë specialist, mësues, prindër dhe nxënës. Në fazën fillesatre të këtij projekti jemi përqëndruar në zhvillimin e një kalendari të kujtesës. Ky kalendar do të ndihmojë në organizimin e vizitave në vende historike dhe koordinimin e aktiviteteve dhe projekteve që lidhen me figura historike të përndjekur nga ish-sigurimi i shtetit. Qëllimi ynë përfundimtar është përgatitja graduale e shkollave me historinë e përshkruar të veprimtarisë së ish-sigurimit të shtetit. Për të arritur këtë qëllim kemi plan integrimin e kësaj historie në programe mësimore dhe tekste shkollore. Besojmë se njohja e kësaj periudhe është thelbësore për ndërgjegjësimin e qytetarëve të së ardhmes dhe për parandalimin e krimeve të rënd sic kanë qenë krimet e së kaluarës nëpërmjet lëndës së historisë. Nxënësit do të njihen me ngjarjet historike, një kornizë kronologjike, kjo  të cilën sigurisht që e pamë dhe të reflektuar në këtë dokumenat shumë impresionus që ndam së bashku në fillim të takimit, duke përshirë të gjitha dimensionet e jetës civile, ekonomike, sociale, politike dhe fetare. Cikli i studimit historisë në arsimin parauniversitar përfshinë tema dhe veprimtari që ndihmojnë nxënësit të kuptojnë regjime totalitare dhe pasojat e tyre. Trajtimi ndërdisiplinor, përdorimi i teknologjisë së informacionit dhe komunikimit , mësimi dhe ruajtja në kujtesë janë pjesë integrale e produkteve të aktiviteteve që do të zhvillohen në kuadër të këtij projekti. Përveç kësaj një rëndësi e vecantë i është kushtuar projekteve dhe veprimtarive praktike duke përfshirë punën e nxënësit si historian të cilët do të kërkojnë, do të analizojnë, do të interprentojnë ngjarje dhe figura hisorike të cilat i përkasin këtyre periudhave. Në përfundim dhe me respekt për vendimin e ministrave të edukimit, 23 gushti është një ditë përkujtimore për viktimat e regjimeve totalitare, naziste dhe komuniste. Në këto ditë shkollat organizojnë veprimatri dhe projekte me qëllim njohjen e këtyre regjimeve dhe fokusimit të nxënësve në pasojat që i solli njerëzimit. Ne inkurajojmë këtë marrëveshje në përmasat që shoqëria duhet të ndërmarr për të parandaluar përsëritjen e të gjitha ngjarjeve shkatrrimtarre të kësaj periudhe. Përmbajtja e teksteve shkollore respekton një gjuhë të kujdesëshme në perputhje me rekomandime të këshillit të europës për të shmangurë gjuhën e urrejtjes dhe gjuhën e dhunës. Edukimi i të rinjëve me njohjen e të vërtetave historike, veprimtarinë e zhvilluar nga ish-sigurimi i shtetit pas Luftës së Dytë Botërore në vend ëstë një domosdosmër që lidhet jo vetëm me njohjen e historisë por dhe me edukimin njohjen me të drejtat e njeriut dhe për mospërsëritjen e ngjarjeve dhe dukurive të tilla që kanë lënë kaq gjurmë të thella në historinë e popullit tonë. Unë jam plotësisht, besoj sepse projkte të tilla në bashkpunim pikërisht me Institutine e Dosjeve, një bashkëpunim shumë i frytshëm deri tashi mes Ministrisë së Arsimit dhe Sportit me këtë institucion. Me të gjithë rekomandimet që nga Këshilli i Europës vijnë vazhdimisht do të kemi një bahkëpunim më të frytshëm për të vijur më tej, jo me fushata por pikërisht të gjithë brezat që vijnë duhet ta njohinë këtë histori dhe patjetër që të sjellin në kujtesë çfarë ka qenë e kaluara  e këtij populli dhe sesi ajo do të vijojë më tej në kujtesën historike ta përmirësoj dhe ta konsolidojë identitetin e vet në gjithë historinë e tij. Kështu që jam shumë e kënaqur që sot do ta vijojmë këtë projekt dhe shumë mirë do tu shërbej shkollave, mësueëve dhe në vecanti mësuesve të historisë por dhe të gjitha fushave të tjera të fushës shoqërore për ta risjell në kujtesën e brezave që do të vijnë dhe për ta mbajtur të freskët identitetinë tonë. Faleminderit dhe punë të mbarë këtij seminari!
